
  

AP6: ET MINIVÅDOMRÅDE ER ET PLUS I
SALGSOPSTILLINGEN

Svineproducent Christian Pries Andersen fik et minivådområde med i købet, da han i 2015
overtog en gård fra sin tidligere arbejdsgiver. Han opfatter minivådområdet som et ekstra plus.

Christian Pries Andersen blev ikke afskrækket af, at der hørte et minivådområde
til ejendommen. Han så det derimod som en fordel. For ham at se er det oplagt
at bruge et minivådområde som argument i en salgsopstilling.

- Jeg ville slå på, at det er en ejendom, hvor der er gjort noget for miljøet. Det er
en positiv fortælling, at vi i landbruget gør noget for miljøet, selv om det først og
fremmest er ”hard core business” at handle en ejendom, forklarer Christian
Pries Andersen.

 

Den natur, som naturligt følger med et minivådom råde, tæller også med på plussiden.

- Det er et fint sted at have i marken. Der er lige en plet natur med nogle varia tioner, som vi
normalt ikke har. Der er lidt herligheds værdi i det, siger Christian Pries Andersen.

 

”JEG VILLE SLÅ PÅ, AT DET ER EN EJENDOM,
HVOR DER ER GJORT NOGET FOR MILJØET”,
FORTÆLLER CHRISTIAN PRIES ANDERSEN.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


 

HVAD MED VEDLIGEHOLD
Da han overtog ejendom men, regnede han ikke på, hvad der kunne blive af udgifter til
vedligehold af minivådområdet. Det så han ingen grund til.

- Jeg havde overhovedet ikke nogen bekymringer i den retning. Der har heller ikke været noget
særligt indtil videre. Men måske skal det snart renses op. Det er ved at være tilgroet, specielt
efter tørken i 2018, fortæller Christian Pries Andersen.

FLERE MINIVÅDOMRÅDER?
Han er ikke blevet afskræk ket af at have et minivådom råde. Faktisk ville han ikke have noget
imod at få et nummer to.

- Havde jeg haft et sted til et minivådområde mere, ville jeg også være klar på at lave et mere.
Men jeg har ikke flere marker, som ligger oplagt til et minivådområ de, forklarer Christian Pries
Andersen.

Læs mere om minivådområder

Læs en skærmvenlig udgave af folderen her:

”Bliv klogere på minivådområder – effekt og erfaringer fra de første danske minivådområder”.

Eller download en printvenlig udgave her.

 
Hold dit minivådområde ved lige

Minivådområdets effekt beror på, at de åbne bassi ner ikke vokser til i vegeta tion og skaber
kanaliseret strømning, samt at der fjernes sediment fra sedi mentationsbassinet efter behov.
For de første danske minivådområder sker den første vedligeholdelse 10 år efter etablering.

Vedligeholdelsen af mi nivådområder omfatter:

Opgravning af sediment i det første sedimentations bassin efter behov – f.eks. hvert
femte år
Afskæring af vegetation, hvis de åbne bassiner gror til
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